Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DO ASSENTAMENTO ZUMBI
DOS PALMARES - COOPAZ - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente
instrumento, doa à DONATÁRIA o bem avaliado no valor total de R$ 330.000,00 (trezentos
e trinta mil reais) e pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a
responsabilidade da 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 01 (uma)
Retroescavadeira XCMG, modelo XC870BR, chassi XUG08703CRPA02605, ano de fabricação
2024, tombamento 373.235-1. DATA DA ASSINATURA:

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF E ASSOCIAC AO
DOS PRODUTORES RURAIS DE LAGOA DE PEDRA E ADJACENCIAS - PB. DO OBJETO: A
CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa à DONATÁRIA o bem avaliado no
valor total de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais) e pertencente ao acervo
patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade da 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a
seguir: 1 (um) Retroescavadeira - sobre rodas, tração 4x4, chassi XUG08703PRPA02610,
ano de fabricação 2024, tombamento 373.239-9. DATA DA ASSINATURA:

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0167.00/2025, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF E MUNICÍPIO DE
MONTEIRO - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa
à DONATÁRIA o bem avaliado no valor total de R$ 485.500,55 (quatrocentos e oitenta e
cinco mil, quinhentos reais e cinquenta e cinco centavos) e pertencente ao acervo
patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade da 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a
seguir: 01 (um) Caminhão toco basculante, Marca/Modelo: IVECO / TECTOR 15-210 -
Chassis Nº 93ZA61LFZS8708581, Placa TPG 5G60, RENAVAM 01423700845;

[...]

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DA BA.
Contratado: 22.491.677/0001-02 - PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA .
Objeto: Suprimir 0,04% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de
assinatura deste instrumento, equivalente a r$ 931,27 (novecentos e trinta e um reais e
vinte e sete centavos);
acrescentar 16,82% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura
deste instrumento, equivalente a r$ 438.581,70 (quatrocentos e trinta e oito mil
quinhentos e oitenta e um reais e setenta centavos);
alterar a cláusula terceira - preço, em função do acréscimo/supressão.. Vigência:
12/08/2025 a 01/10/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.044.852,88. Data de
Assinatura: 12/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2025).